

# ZIVSAIMNIECĪBAS KONSULTATĪVĀS PADOMES SĒDES Protokols Nr.49

Rīgā, 2012.gada 19.decembrī

Zivsaimniecības konsultatīvās padomes (turpmāk – ZKP) sēde notiek Zemkopības ministrijā (turpmāk – ZM), 23. stāva konferenču zālē. Sēde sākās plkst.13:00 un beidzās plkst.14:30. ZKP sēdi vada ZKP priekšsēdētāja vietnieks ZM Zivsaimniecības departamenta direktors Normunds Riekstiņš.

## Darba kārtība:

### **1. Par nozvejas limitu sadales principu pielietošanu:**

**1.1. mencām 2014.gadā;**

**1.2. lašiem 2013.gadā (informē Zemkopības ministrija).**

### **2. Par gatavošanos nākamajam plānošanas periodam 2014.-2020.gadā (informē Zemkopības ministrija).**

### **3. Dažādi.**

## Sēdē piedalās šādi ZKP locekļi:

N.Riekstiņš – ZM Zivsaimniecības departamenta direktors, padomes priekšsēdētāja vietnieks;

A.Vaiders – Pārtikas un veterinārā dienesta Dzīvnieku izcelsmes pārtikas ražošanas uzraudzības daļas Zvejas produktu uzraudzības sektora vadītāja vietnieks;

R.Joffe – valsts zinātniskā institūta "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts" direktors;

D.Straubergs – biedrības "Latvijas Pašvaldību savienība" pārstāvis;

I.Voits – biedrības "Latvijas Zivsaimnieku asociācija" pārstāvis;

J.Pētersons – biedrības "Latvijas Zivsaimnieku asociācija" pārstāvis;

Ē.Urtāns – biedrības "Latvijas Zvejnieku federācija" pārstāvis;

D.Šmits – biedrības "Latvijas Zivirūpnieku savienība" pārstāvis;

I.Markuševskis – biedrības "Kurzemes Zvejnieku asociācija" pārstāvis;

O.Beķeris – Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.– 2013.gadam prioritārā virziena „Zivsaimniecības reģionu ilgtspējīga attīstība” īstenošanā iesaistīto vietējo rīcības grupu pārstāvis (biedrība „No Salacas līdz Rūjai”);

I.Cīrulis – biedrības "Rīgas šprotes" pārstāvis;

## Sēdē nepiedalījās šādi ZKP locekļi:

L.Straujuma – Zemkopības ministre, padomes priekšsēdētāja;

I.Āboliņš – Lauku atbalsta dienesta direktora vietnieks;

F.Klāgišs – Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes direktora vietnieks;

O.Jankovskis – biedrības "Latvijas Zivsaimnieku asociācija" pārstāvis;

J.Dančauskis – biedrības „Latvijas Zvejnieku federācija” pārstāvis;

E.Tinte – biedrības "Latvijas Vēžu un zivju audzētāju asociācija" pārstāvis.  
A.Blohins – biedrības "Nacionālā zvejniecības ražotāju organizācija" pārstāvis;  
O.Nemeņonoks – biedrības "Latvijas Zivju audzētāju asociācija" pārstāvis;  
J.Apens – biedrības "Ziemeļkurzemes zivsaimnieku apvienība" pārstāvis.

Pārējie ZKP sēdes dalībnieki:

G.Pērle-Sīle – ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības stratēģijas nodaļas vadītāja;  
E.Kubliņa – ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja;  
S.Jansone – ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības stratēģijas nodaļas vadītāja vietniece;  
A.Stahovskis – ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja vietnieks;  
I.Miķelsone – ZM Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vadītāja vietniece;  
K.Pilskalns – ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vecākais referents;  
A.Rektiņš – ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības stratēģijas nodaļas vecākais referents

Protokolē:

M.Jansons – ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības stratēģijas nodaļas vecākais referents.

**Sēdes gaita:**

N.Riekstiņš atklāj ZKP 49. sēdi un ierosina sākt darba kārtības jautājumu izskatīšanu.

**1. Par nozvejas limitu sadales principu pielietošanu:**

**1.1. mencām 2014.gadā;**

**1.2. lašiem 2013.gadā (informē Zemkopības ministrija).**

N.Riekstiņš prezentē informāciju un priekšlikumus par mencu nozvejas limitu sadales principu pielietošanu 2014.gadam un par lašu nozvejas limitu sadales principu pielietošanu 2013.gadam (prezentācija pievienota šī protokola 1.pielikumā un 2.pielikumā).

D.Straubergs informē, ka Rīgas jūras līcī piekrastes zvejnieki atsevišķos gadījumos noķer mencas un lai šīs mencas nebūtu jāmet ārā būtu nepieciešams piešķirt mencu nozvejas limitus arī zvejniekiem, kas zvejo Rīgas jūras līča piekrastē.

N.Riekstiņš atbild, ka mencu zveju Baltijas jūrā regulē Eiropas Savienības (turpmāk – ES) līmenī apstiprinātais daudzgadu plāns Baltijas jūras mencu krājumiem. Atbilstoši šim plānam mencu nozvejas limitus var piešķirt tikai tiem kuģiem, kas plānā norādītajos gados vēsturiski ir zvejojuši šo zivju sugu. Rīgas jūras līča piekrastē minētajos gados šādu nozveju nav bijis. Uzskata, ka šis jautājums, izmantojot zinātnieku datus par nozvejām, būtu aktualizējams un jāvērtē

tālākie iespējamie risinājumi, kas atbilstu ES pastāvošai likumdošanai, tai skaitā saistībā ar plānoto zivju izmetumu aizliegumu.

I.Voits izsaka atbalstu piedāvātajiem risinājumiem gan par mencu, gan lašu limitu noteikšanu. Jautā, kāpēc atbilstoši tam, kā tas ir paredzēts Padomes regulā 1088/2012, ar ko 2013.g. nosaka konkrētu zivju krājumu un zivju krājumu grupu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Baltijas jūrā, Latvijas kuģiem, kas iesaistījušies mencu zvejā netiek piemēroti maksimālie zvejas piepūles limiti? Vai tas nozīmē, ka zvejas flote vēl nav sabalansēta un nākamajā plānošanas periodā būtu nepieciešams turpināt flotes sabalansēšanu ar pieejamajiem zvejas resursiem?

N.Riekstiņš atgādina, ka zvejas piepūles regulēšanu zvejniecības sabiedrībām Latvijā tiek izmantota, lai nepieļautu negodīgu konkurenci starp zvejniekiem un par to ar nozares pārstāvjiem ir panākta attiecīga vienošanās. Zvejas dienu skaits zvejniekiem ir atkarīgs no piešķirtajām zvejas iespējām - jo lielākas zvejas iespējas, jo attiecīgi lielāks tiek piešķirts zvejas dienu skaits. Tāpat saskaņā ar ES likumdošanu pastāv iespēja zvejas dienas no viena mencu zvejas kuģa nodot otram. Uzskata, ka praksē pielietotā zvejas piepūles regulācija nav tieši saistāma ar flotes lielumu un jautājums par flotes sabalansēšanu būtu jāskata un jāizvērtē atsevišķi, jo jebkuram lēmumam par iespējamo kuģu griešanas turpināšanu jābūt ekonomiski pamatotam. Jāņem arī vērā, ka nākamajā plānošanas periodā būs daudz stingrākas prasības un nosacījumi kuģu griešanas pasākuma īstenošanai un to varēs attiecināt tikai uz konkrētiem gadījumiem vai zvejas segmentiem, kuriem būtu konstatēta pārmērīga kapacitāte.

I.Markuševskis ierosina jautājumu par zvejas piepūles regulāciju apspriest atsevišķi citā sanāksmē. Turpinājumā uzskata, ka zvejas flotes sabalansēšanas jautājums būtu ļoti rūpīgi jāizvērtē, lai tas nebūtu pārsteidzīgs, ņemot vērā arī iespēju, ka nākotnē zvejas limiti varētu paaugstināties, kā tas jau ir noticis brētliņām uz 2013. gadu.

**ZKP par darba kārtības 1.jautājumu nolēma:**

**1.1. Mencu limitu sadalē turpināt ievērot 2005.gada 5.decembra 22. Zivsaimniecības konsultatīvās padomes sēdē pieņemto lēmumu par zvejniecības komercsabiedrībām kārtējam gadam piešķiramo limitu aprēķina principiem, papildus ievērojot, ka:**

- 1) 2014.gadam piešķiramo mencu limitu apjomi nosakāmi proporcionāli 2013.gada mencu limitam un 2012.gada faktiskajām mencu nozvejām;**
- 2) aprēķinos par 2013.gada limitu tiek uzskatīts komercsabiedrībām 2013.gada sākumā iedalītais nozvejas limits un veiktās limitu apmaiņas uz pastāvīgu laiku;**
- 3) ja komercsabiedrība ir veikusi limitu apmaiņu tikai uz 2013.gadu, par gada limitu tiek uzskatīts sabiedrībām gada sākumā iedalītais nozvejas limits;**
- 4) ja 2012.gadā komercsabiedrībai iedalītais mencu limits apgūts vismaz 70% apjomā no Latvijas komercsabiedrībām iedalīto mencu nozvejas limitu vidējā apguves efektivitātes līmeņa (vidējais apguves procents vai**

apgaves daļa no iedalītā limita), tad nozvejas limita apguve komercsabiedrībai tiek ieskaitīta pilnā apmērā;

5) ja 2012.gadā komercsabiedrībai iedalītais mencu limits apgūts mazāk par 70% no Latvijas komercsabiedrībām iedalīto mencu nozvejas limitu vidējā apguves efektivitātes līmeņa (vidējais apguves procents vai apguves daļa no iedalītā limita), tad mencu limits tiek proporcionāli samazināts ievērojot attiecīgās komercsabiedrības līdz vidējam līmenim neapgūto limita daļu;

6) tā kā mencu nozvejas limits 22-24 apakšrajonā vairākus gadus sabiedrību tika apmainīts pret limitu 25-32 apakšrajonā, nozvejas limitu 2014.gadam 22-24 apakšrajonā noteikt proporcionālu sabiedrību 2013.gadam noteiktajiem limitiem un ievērojot veiktās limitu apmaiņas uz pastāvīgu laiku.

**1.2. Ņemot vērā, ka lašu nozvejas limitu sadalē nevar tikt ievēroti 2005.gada 5.decembra 22. Zivsaimniecības konsultatīvās padomes sēdē pieņemtie zvejniecības komercsabiedrībām kārtējam gadam piešķiramo limitu aprēķina principi, jo iepriekšējos gados vispār netika veikta lašu zveja aiz piekrastes ūdeņiem, kā rezultātā nav iespējams izmantot nozvejas efektivitātes rādītājus, 2013.gadam lašu nozvejas limitu piešķiršanā ievērot šādus principus:**

1) attiecīgajām zvejniecības komercsabiedrībām iedalīt lašu nozvejas limitu, kas nav mazāks par komercsabiedrībai 2012.gadā iedalīto lašu nozvejas limitu, ja iedalītais lašu limita apjoms nepārsniedza 300 gb.;

2) ja zvejniecības komercsabiedrībai 2012.gadā iedalītais lašu nozvejas limita apjoms pārsniedza 300 gb, tad zvejai 2013.gadā komercsabiedrībai sākotnēji iedalāms lašu nozvejas limita apjoms 300 gb.;

3) ja sākotnēji iedalīto lašu nozvejas limitu komercsabiedrība 2013.gadā spēj pilnībā apgūt, tad komercsabiedrībai ir tiesības pieprasīt un saņemt papildus lašu nozvejas apjomu zvejai 2013.gadā, ja ZM uz to brīdi ir pieejami brīvi un neiedalīti lašu nozvejas limitu.

4) lašu nozvejas kvotu starptautiska apmaiņa 2013.gadā veicama tikai valsts līmenī (ZM veic limitu apmaiņas noformēšanu), izvērtējot reālajā zvejā Latvijas komercsabiedrību neizmanto to lašu zvejas iespēju atlikumu.

**2. Par gatavošanos nākamajam plānošanas periodam 2014.-2020.gadā (informē Zemkopības ministrija).**

N.Riekstiņš prezentē darba kārtības 2.jautājumu (prezentācija pievienota šī protokola 3.pielikumā) un aicina ZKP locekļus, to pārstāvēto biedrību un organizāciju biedrus, nozares profesionāļus u.c. interesentus pieteikties darbam interešu grupās Rīcības programmas Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk – EJZF) ieviešanai Latvijā 2014.-2020.gadam un Akvakultūras stratēģiskā daudzgadu plāna attiecīgo sadaļu izstrādei un apspriešanai, tai skaitā ietverot sekojošas jomas – akvakultūra, zvejniecība un zivju apstrāde, zivsaimniecības nozīmīgo teritoriju attīstība, kā arī atsevišķas diskusijas ZM vai Zivsaimniecības tīkla organizētos pasākumos par konkrētām tēmām, piemēram,

sadarbība ar zinātņi, izglītība, inovācijas. Pieteikumi tiek gaidīti līdz 2013.gada 15.janvārim.

Vēl informē, ka ZM ir sagatavojusi sākotnējo versiju, situācijas analīzei un stipro un vājo pušu, iespēju un draudu izvērtējumam (turpmāk – SVID), kas paredzēti Rīcības programmas EJZF ieviešanai 2014.-2020.gadam izstrādei. ZM šos dokumentus pēc padomes sēdes izsūtīs ZKP locekļu pārstāvēto biedrību un organizāciju izvērtējumam. Aicina ZKP locekļus uz aktīvu sadarbību izskatot, komentējot un sniedzot priekšlikumus par minētiem darba dokumentiem. Priekšlikumi un komentāri tiek gaidīti līdz 2013.gada 15.janvārim.

ZKP locekļi atbalsta ZM sniegto informāciju un piedāvāto darba grafiku par gatavošanos nākamajam plānošanas periodam 2014.-2020.gadam zivsaimniecības jomā.

**ZKP par darba kārtības 2.punktu nolēma:**

**1) pieņēma zināšanai ZM sniegto informāciju par gatavošanos nākamajam plānošanas periodam 2014.-2020.gadā zivsaimniecības jomā;**

**2) noteikt termiņu 2013.gada 15.janvāris, līdz kuram ZM iesniedzami ZKP locekļu pārstāvēto biedrību un organizāciju priekšlikumi un komentāri par Rīcības programmas EJZF ieviešanai 2014.-2020.gadam izstrādei sagatavoto situācijas analīzes un SVID sākotnējo versiju.**

**3) noteikt termiņu 2013.gada 15.janvāris, līdz kuram ZM iesniedzami ZKP locekļu pārstāvēto biedrību un organizāciju biedru, profesionāļu u.c. interesentu pieteikumi dalībai interešu grupās Rīcības programmas EJZF ieviešanai Latvijā 2014.-2020.gadam un Akvakultūras stratēģiskā daudzgadu plāna izstrādei un apspriešanai par sekojošām jomām:**

- akvakultūra;**
- zvejniecība un zivju apstrāde;**
- zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju attīstība;**
- sadarbība ar zinātņi, izglītība, inovācijas.**

Zivsaimniecības departamenta direktors



N.Riekstiņš

Protokolēja



M.Jansons

## **Lašu nozvejas limitu sadales principi 2013.gadam**

- Lašu nozvejas limitu sadalē nevar tikt ievēroti 2005.gada 5.decembra 22. Zivsaimniecības konsultatīvās padomes sēdē pieņemtie zvejniecības komercsabiedrībām kārtējam gadam piešķiramo limitu aprēķina principi, jo iepriekšējos gados vispār nav veikta lašu zveja aiz piekrastes ūdeņiem, līdz ar to nav iespējams izmantot nozvejas efektivitātes rādītājus.
- 2012.gadā lašu nozvejas kvota valsts līmenī tika izmantota starptautiskajai zvejas iespēju apmaiņas pretī iegūstot brētliņu un mencu zvejas iespējas. 2013.gadā šāda apmaiņa arī būtu veicama tikai valsts līmenī, izvērtējot reālajā zvejā Latvijas komercsabiedrību neizmantoto lašu zvejas iespēju atlikumu.

## **Lašu nozvejas limitu sadales principi 2013.gadam**

Lai maksimāli efektīvi izmantotu Latvijai pieejamos zvejas resursus, veicot nozvejas limitu sadali 2013.gadam ministrija par lašu nozvejas limitiem ierosina:

- Attiecīgajām zvejniecības komercsabiedrībām iedalīt lašu nozvejas limitu, kas nav mazāks par komercsabiedrībai 2012.gadā iedalīto lašu nozvejas limitu, ja iedalītais lašu limita apjoms nepārsniedza 300 gb;
- Ja zvejniecības komercsabiedrībai 2012.gadā iedalītais lašu nozvejas limita apjoms pārsniedza 300 gb, tad zvejai 2013.gadā komercsabiedrībai sākotnēji iedalāms lašu nozvejas limita apjoms 300 gb;
- Ja sākotnēji iedalīto lašu nozvejas limitu komercsabiedrība 2013.gadā spēj pilnībā apgūt, tad komercsabiedrībai ir tiesības pieprasīt un saņemt papildus lašu nozvejas apjomu zvejai 2013.gadā, ja ministrijai uz to brīdi ir pieejami brīvi un neiedalīti lašu nozvejas limiti.

## **Mencu nozvejas limitu sadales principi 2014.gadam**

Limitu sadalē paredzēts turpināt ievērot 2005.gada 5.decembra 22. Zivsaimniecības konsultatīvās padomes sēdē pieņemto lēmumu par zvejniecības komercsabiedrībām kārtējam gadam piešķiramo limitu aprēķina principiem, papildus ievērojot, ka

- 2014.gadam piešķiramo mencu limitu apjomi nosakāmi proporcionāli 2013.gada mencu limitam un 2012.gada faktiskajām mencu nozvejām;
- aprēķinos par 2013.gada limitu tiek uzskatīts komercsabiedrībām 2013.gada sākumā iedalītais nozvejas limits un veiktās limitu apmaiņas uz pastāvīgu laiku;
- ja komercsabiedrība ir veikusi limitu apmaiņu tikai uz 2013.gadu, par gada limitu tiek uzskatīts sabiedrībām gada sākumā iedalītais nozvejas limits;

## **Mencu nozvejas limitu sadales principi 2013.gadam**

- ja 2012.gadā komercsabiedrībai iedalītais mencu limits apgūts vismaz 70% apjomā no Latvijas komercsabiedrībām iedalīto mencu nozvejas limitu vidējā apguves efektivitātes līmeņa (vidējais apguves procents vai apguves daļa no iedalītā limita), tad nozvejas limita apguve komercsabiedrībai tiek ieskaitīta pilnā apmērā;
- ja 2012.gadā sabiedrībai iedalītais mencu limits apgūts mazāk par 70% no Latvijas komercsabiedrībām iedalīto mencu nozvejas limitu vidējā apguves efektivitātes līmeņa (vidējais apguves procents vai apguves daļa no iedalītā limita), tad mencu limits tiek proporcionāli samazināts ievērojot attiecīgās komercsabiedrības līdz vidējam līmenim neapgūto limita daļu;
- tā kā mencu nozvejas limits 22-24 apakšrajonā vairākumam sabiedrību tika apmainīts pret limitu 25-32 apakšrajonā, nozvejas limitu 2014.gadam 22-24 apakšrajonā noteikt proporcionālu sabiedrību 2013.gadam noteiktajiem limitiem un ievērojot veiktās limitu apmaiņas uz pastāvīgu laiku.

Par gatavošanos nākamajam  
plānošanas periodam  
2014.-2020.gadā

Zemkopības ministrija  
19.12.2012

**Zivsaimniecības nozarē  
EJZF Rīcības programmas izstrādes  
provizorisks laika grafiks I**

- 2013.g. februāris/marts – Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) Rīcības programmas (zvejniecības, apstrādes sadaļas) apspriešana ar uzņēmējiem, institūcijām u.c. interesentiem (akvakultūras sadaļas apspriešana notiek atsevišķi akvakultūras stratēģiskā daudzgadu plāna ietvaros);
- 2013.g. februāris - maijs iespējamās atsevišķas diskusijas ZM vai Zivsaimniecības sadarbības tīkla organizētos pasākumos par konkrētām tēmām, piemēram, sadarbība ar zinātņi, izglītība, inovācijas);

**Zivsaimniecības nozarē  
EJZF Rīcības programmas izstrādes  
provizorisks laika grafiks II**

- 2013.g. aprīlis - jūnijs – EJZF Rīcības programmas projekta izskatīšana Zivsaimniecības konsultatīvajā padomē;
- 2013.g. sākot no jūnija beigām – neformāla komunikācija ar EK par EJZF Rīcības programmas projektu;
- 2013.g. septembris – EK plāno pieņemt EJZF ieviešanas regulu. Līdz ar regulas pieņemšanu Latvija iesniedz oficiālu EJZF Rīcības programmu EK, iepriekš nodrošinot tās izskatīšanu MK (informatīvais ziņojums).



### Akvakultūrā

**KZP regulas stratēģiskie mērķi attiecībā uz akvakultūru:**

Ar akvakultūras darbībām ilgtermiņā jāsasniedz noturīgus vides, ekonomiskos un sociālos apstākļus un jāpalīdz nodrošināt pārtikas pieejamību, tai skaitā:

- sekmējot nodarbinātību
- nodrošinot efektīvu un pārredzamu iekšējo tirgu akvakultūras produktiem, ņemot vērā gan ražotāju, gan patērētāju intereses;
- cenšoties nodrošināt līdzvērtīgus konkurences apstākļus zvejas un akvakultūras produktu apstrādē un tirdzniecībā.

---

---

---

---

---

---

---

---

### Akvakultūrā

**KZP regula paredz, ka:**

Komisija līdz 2013. gadam izstrādā nesaistošas Savienības stratēģiskās pamatnostādnes par kopējām prioritātēm un mērķiem ilgtspējīgas akvakultūras darbību attīstībai. Pamatnostādnes veido pamatu valsts stratēģisko daudzgadu plānu izstrādei aptverot šādus mērķus:

- ✓ uzlabot akvakultūras nozares konkurētspēju un atbalstīt tās attīstību un inovācijas;
- ✓ rosināt saimniecisko darbību;
- ✓ dažādēt un uzlabot dzīves kvalitāti piekrastes un iekšzemes apvidos;
- ✓ sagādāt vienlīdzīgus konkurences apstākļus akvakultūras operatoriem attiecībā uz piekļuvi ūdeņiem un teritorijai.

---

---

---

---

---

---

---

---

### Akvakultūrā

**EK neformālā priekšlikuma\* par Stratēģiskām pamatnostādnēm galvenie mērķi:**

- ✓ vienkāršot administratīvās procedūras, jo īpaši attiecībā uz akvakultūras darbības licencēm;
- ✓ ar telpiskās plānošanas palīdzību nodrošināt akvakultūrai piekļuvi (pieeju) zemes un ūdeņu teritorijai saldūdeņos un jūrā;
- ✓ sekmēt darbību dažādošanu akvakultūrā, lai nodrošinātu papildu ienākumus un sektora ilgtspējīgu attīstību;
- ✓ maksimāli izmantot visus konkurences faktoros, lai sekmīgi sacenstos ar trešo valstu akvakultūras produkciju ražotājiem.

\* *Formālo priekšlikumu Komisija plāno izplatīt 2013. gada februārī.*

---

---

---

---

---

---

---

---

**Akvakultūrā**  
**Stratēģiskā daudzgadu plāna izstrādes**  
**provizorisks laika grafiks**

- 2013.g. janvāris/ februāris – darba grupā par Akvakultūras ilgtspējīgas attīstības un vadības stratēģiju Latvijā – notiek plāna redakcijas sagatavošana;
- 2013.g. marta sākums – Zivsaimniecības sadarbības tīkls organizē plāna apspriešanu ar uzņēmējiem, institūcijām u.c. interesentiem;
- 2013. g. marta beigās- plāna apstiprināšana Zivsaimniecības konsultatīvajā padomē;
- 2013.g. aprīlis/maijs –starpinstitūciju saskaņošana;
- līdz 2013.g. 30.jūnijam – apstiprināšana Ministru kabinetā.

---

---

---

---

---

---

---

---